АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2023 № 158

О внесении изменений в

постановление администрации

поселения Рязановское от

27.09.2022 № 112

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом

города Москвы от 06.11.2022 №56 "Об организации местного самоуправления в

Российской Федерации", в соответствии с постановлением администрации

поселения Рязановское от 25.08.2014 №65 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных

программ поселения Рязановское», Уставом поселения Рязановское

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения

Рязановское от 27.09.2022 № 112 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная защита населения поселения Рязановское на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 01.02.2023 №14, от 31.10.2023

№113) изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно

приложению, к настоящему постановлению.

2. Обеспечить начальнику отдела по социальной работе администрации

реализацию программных мероприятий муниципальной программы

«Социальная защита населения поселения Рязановское на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов» в полном объеме.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лобову Л.А.

Глава администрации               Н.Б. Бобылев

Разослано: дело –1 экз., прокуратура – 1 экз., ф. отдел – 1 экз., соц. отдел - 1 экз.

2

Приложение

к постановлению администрации

поселения Рязановское

в городе Москве

от 29.12.2023_№ _158___

Приложение

к постановлению администрации

поселения Рязановское

в городе Москве

от 27.09.2022 г.   № 112

        МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ

на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов

3

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование

Муниципальной

программы

 «Социальная защита населения поселения Рязановское на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов»

Приложения

муниципальной программы

-  Планируемые результаты реализации муниципальной программы (Приложение 1);

- Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы

(Приложение 2);

 - Перечень мероприятий программы (Приложение 3).

Цели

- Поддержка малообеспеченных групп населения и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

- адресное использование бюджетных средств;

- обеспечение   деятельности   общественных организаций поселения

Задачи - Повышение уровня жизни населения;

Заказчик  Администрация поселения Рязановское

Разработчик  Отдел по социальной работе администрации поселения Рязановское

Срок реализации

программы

 на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов

Источник финансирования

муниципальной

программы, в том числе
Итого 2023 2024 2025

Средства бюджета

поселения Рязановское

(тыс. руб.)

900 1003 7950700000 320

900 1003 7950700000 360

900 1003 7950700000 240

54 115,0

19 794,5

11 751,5

17 565,0

6 874,0

8 031,5

18 550,0

7 931,5

1 860,0

18 000,0

4 989,0

1 860,0

ВСЕГО 85 661,0 32 470,5 28 341,5 24 849,0

Планируемые результаты -социальная поддержка жителей поселения;

4

реализации муниципальной

программы

-развитие и поддержка института общественных советников;

-поддержка общественной организации Совета ветеранов;

-поощрения граждан за выдающиеся личные заслуги в общественно значимой для всего поселения сфере

деятельности;

-чествование юбиляров поселения, проведение гражданско-патриотических мероприятий;

-организация досуга для жителей поселения;

-социальная поддержка семей и жителей льготных категорий, общественных организаций;

-социальная поддержка общественных организаций;

5

Приложение 1 к муниципальной программе

«Социальная защита населения поселения

Рязановское на 2023 и плановый период 2024 и

2025 годов»»

Планируемый результат реализации муниципальной программы

Мероприятие 1.  «Социальная защита населения поселения Рязановское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

№

п.п.

Задачи , направленные на

достижение цели

Планируемый объем финансирования на

решение данной задачи (тыс. руб.)

Количественные

показатели / или

качественные

целевые

показатели,

характеризующие

достижение целей

решение задач

единица

измерения

Базовое

значение

показателя ( на

начало

реализации

подпрограммы)

*

Планируемые  значения

показателя по годам

реализации

Бюджет поселения
Другие источники

Бюджет города Москвы
2023 2024 2025

1.1

Адресная социальная

помощь малообеспеченным

жителям

53 000,0 0,0 выплата усл.ед. - 12 12 12

1.2

Единовременная выплата

ветеранам Великой

Отечественной войны

1941-1945 г.г.

1 115,0 0,0 выплата усл.ед. - 1 1 0

1.3

Поощрение граждан и

организаций, активно

участвующих в развитии

местного самоуправления

17 000,0 0,0 выплата усл.ед. - 4 4 4

1.4

Ежемесячная денежная

компенсация Председателю

Совета ветеранов

поселения Рязановское

1 242,0 0,0 выплата усл.ед. - 12 12 12

1.5

Присвоение звания

«Почетный житель»

Выплата денежного

поощрения

1 552,5 0,0 выплата усл.ед. - 7 8 9

6

1.6

Приобретение цветов для

проведения мемориальных

акций и поздравления

жителей и организаций со

значимыми датами

1 200,0 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 1 1

1.7

Организация транспортной

доставки жителей на

окружные и городские

мероприятия

1 967,0 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 1 1

1.8
Приобретение куличей к

празднованию Пасхи
1 000,0 0,0

коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 1 1

1.9

Приобретение

продуктовых наборов или

подарочных карт для

ликвидаторов аварии на

Чернобыльской АЭС

272,0 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 1 1

1.10

Приобретение

продуктовых наборов или

подарочных карт для

членов общества жертв

политических репрессий

365,0 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 1 1

1.11

Приобретение

продуктовых наборов или

подарочных карт для

членов общества

инвалидов

510,0 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 1 1

1.12

Присвоение звания

«Почетный житель»

Изготовление

удостоверения, нагрудного

знака, книги почетных

жителей

0,0 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 0 0 0

7

1.13

Приобретение билетов на

Новогодние елки Москвы

для многодетных,

малообеспеченных и

других категорий семей, а

также в учреждения

культуры на концерты,

спектакли и другие

мероприятия в связи со

значимыми датами для

жителей поселения

2 500,0 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 0 0

1.14

Организация и проведение

мероприятия,

посвященного Дню

старшего поколения, для

жителей пенсионного

возраста

300,0 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 0 0

1.15

Организация и проведение

мероприятия,

посвященного Дню матери,

для многодетных,

малообеспеченных и

других категорий семей

500,0 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 0 0

1.16

Организация мероприятий,

экскурсий для жителей

поселения

737,5 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 0 0

1.17

Организация и проведение

мероприятия «Новогодняя

елка в Рязановском» для

многодетных,

малообеспеченных и

других категорий семей

2 400,0 0,0
коммерческие

предложения
усл.ед. - 1 0 0

*  данный раздел предусмотрен в случаи наличия подпрограмм

8

Приложение 2 к муниципальной программе

«Социальная защита населения поселения

Рязановское на 2023 и плановый период 2024 и

2025 годов»»

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы

Мероприятие 1. «Социальная защита населения поселения Рязановское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Наименование мероприятий

Программы

Источник

финансирования

Расчет необходимых

финансовых ресурсов на

реализацию мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации мероприятия
*

Всего
в том числе по годам

2023 год 2024 год 2025 год

Адресная социальная помощь

малообеспеченным жителям
Местный бюджет

Положение, решение

Комиссии
53 000,0 17 000,0 18 000,0 18 000,0

Единовременная выплата ветеранам

Великой Отечественной войны 1941-

1945 г.г.

Местный бюджет Количество ветеранов 1 115,0 565,0 550,0 0,0

Поощрение граждан и организаций,

активно участвующих в развитии

местного самоуправления

Местный бюджет
Положение, решение

Комиссии
17 000,0 6 000,0 7 000,0 4 000,0

Ежемесячная денежная компенсация

Председателю Совета ветеранов

поселения Рязановское

Местный бюджет Распоряжение 1 242,0 414,0 414,0 414,0

9

Присвоение звания «Почетный житель»

Выплата денежного поощрения
Местный бюджет

Положение, решение Совета

депутатов
1 552,5 460,0 517,5 575,0

Приобретение цветов для проведения

мемориальных акций и поздравления

жителей и организаций со значимыми

датами

Местный бюджет коммерческие предложения 1 200,0 400,0 400,0 400,0

Организация транспортной доставки

жителей на окружные и городские

мероприятия

Местный бюджет коммерческие предложения 1 967,0 567,0 700,0 700,0

Приобретение куличей к празднованию

Пасхи
Местный бюджет коммерческие предложения 1 000,0 300,0 350,0 350,0

Приобретение продуктовых наборов

или подарочных карт для ликвидаторов

аварии на Чернобыльской АЭС

Местный бюджет коммерческие предложения 272,0 72,0 100,0 100,0

Приобретение продуктовых наборов

или подарочных карт для членов

общества жертв политических

репрессий

Местный бюджет коммерческие предложения 365,0 105,0 130,0 130,0

Приобретение продуктовых наборов

или подарочных карт для членов

общества инвалидов

Местный бюджет коммерческие предложения 510,0 150,0 180,0 180,0

10

Присвоение звания «Почетный житель»

Изготовление удостоверения,

нагрудного знака, книги почетных

жителей

Местный бюджет коммерческие предложения 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение билетов на Новогодние

елки Москвы для многодетных,

малообеспеченных и других категорий

семей, а также в учреждения культуры

на концерты, спектакли и другие

мероприятия в связи со значимыми

датами для жителей поселения

Местный бюджет коммерческие предложения 2 500,0 2 500,0 0,0 0,0

Организация и проведение

мероприятия, посвященного Дню

старшего поколения, для жителей

пенсионного возраста

Местный бюджет коммерческие предложения 300,0 300,0 0,0 0,0

Организация и проведение

мероприятия, посвященного Дню

матери, для многодетных,

малообеспеченных и других категорий

семей

Местный бюджет коммерческие предложения 500,0 500,0 0,0 0,0

Организация мероприятий, экскурсий

для жителей поселения
Местный бюджет коммерческие предложения 737,5 737,5 0,0 0,0

Организация и проведение мероприятия

«Новогодняя елка в Рязановском» для

многодетных, малообеспеченных и

других категорий семей

Местный бюджет коммерческие предложения 2 400,0 2 400,0 0,0 0,0

11

Приложение 3 к муниципальной программе

«Социальная защита населения поселения

Рязановское на 2023 и плановый период 2024 и

2025 годов»»

Перечень мероприятий программы

Мероприятие 1.  «Социальная защита населения поселения Рязановское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

№

п.п.

Мероприятия по реализации

программы
Источники финансирования

Срок

выполнения

мероприятия

ВСЕГО

 тыс. руб.

Объём финансирования по годам Планируемый

результат

выполнения

мероприятий

программы
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1
Адресная социальная помощь

малообеспеченным жителям

Итого

в течении года

2023/2024/2025

53 000,0 17 000,0 18 000,0 18 000,0

социальная поддержка

жителей поселения

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 320

53 000,0 17 000,0 18 000,0 18 000,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Единовременная выплата ветеранам

Великой Отечественной войны

1941-1945 г.г.

Итого

апрель-май

2023/2024/2024

1 115,0 565,0 550,0 0,0

социальная поддержка

ветеранов ВОВ

поселения

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 320

1 115,0 565,0 550,0 0,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

12

1.3

Поощрение граждан и организаций,

активно участвующих в развитии

местного самоуправления

Итого

1,2,3,4 квартал

2023/2024/2025

17 000,0 6 000,0 7 000,0 4 000,0

развитие и поддержка

института

общественных

советников

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 360

17 000,0 6 000,0 7 000,0 4 000,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Ежемесячная денежная

компенсация Председателю Совета

ветеранов поселения Рязановское

Итого

1 раз в месяц

2023/2024/2025

1 242,0 414,0 414,0 414,0

поддержка

общественной

организации Совета

ветеранов

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 360

1 242,0 414,0 414,0 414,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.5

Присвоение звания «Почетный

житель» Выплата денежного

поощрения

Итого

в течении года

2023/2024/2025

1 552,5 460,0 517,5 575,0

поощрения граждан за

выдающиеся личные

заслуги в общественно

значимой для всего

поселения сфере

деятельности

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 360

1 552,5 460,0 517,5 575,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.6

Приобретение цветов для

проведения мемориальных акций и

поздравления жителей и

организаций со значимыми датами

Итого

в течении года

2023/2024/2025

1 200,0 400,0 400,0 400,0

чествование юбиляров

поселения, проведение

гражданско-

патриотических

мероприятий

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

1 200,0 400,0 400,0 400,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

13

1.7

Организация транспортной доставки

жителей на окружные и городские

мероприятия

Итого

в течении года

2023/2024/2025

1 967,0 567,0 700,0 700,0

организация досуга для

жителей поселения

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

1 967,0 567,0 700,0 700,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.8
Приобретение куличей к

празднованию Пасхи

Итого

апрель-май

2023/2024/2024

1 000,0 300,0 350,0 350,0

социальная поддержка

семей и жителей

льготных категорий,

общественных

организаций

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

1 000,0 300,0 350,0 350,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.9

Приобретение продуктовых наборов

или подарочных карт для

ликвидаторов аварии на

Чернобыльской АЭС

Итого

апрель

2023/2024/2024

272,0 72,0 100,0 100,0

социальная поддержка

общественных

организаций

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

272,0 72,0 100,0 100,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.10

Приобретение продуктовых наборов

или подарочных карт для членов

общества жертв политических

репрессий

Итого

октябрь

2023/2024/2025

365,0 105,0 130,0 130,0

социальная поддержка

общественных

организаций

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

365,0 105,0 130,0 130,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

14

1.11

Приобретение продуктовых наборов

или подарочных карт для членов

общества инвалидов

Итого

ноябрь-декабрь

2023/2024/2025

510,0 150,0 180,0 180,0

социальная поддержка

общественных

организаций

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

510,0 150,0 180,0 180,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.12

Присвоение звания «Почетный

житель» Изготовление

удостоверения, нагрудного знака,

книги почетных жителей

Итого

в течении года

2023/2024/2025

0,0 0,0 0,0 0,0

Социальная поддержка

семей и жителей

льготных категорий

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.13

Приобретение билетов на

Новогодние елки Москвы для

многодетных, малообеспеченных и

других категорий семей, а также в

учреждения культуры на концерты,

спектакли и другие мероприятия в

связи со значимыми датами для

жителей поселения

Итого

3,4 квартал

2023/2024/2025

2 500,0 2 500,0 0,0 0,0

Социальная поддержка

семей и жителей

льготных категорий

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

2 500,0 2 500,0 0,0 0,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.14

Организация и проведение

мероприятия, посвященного Дню

старшего поколения

Итого

сентябрь

2023/2024/2025

300,0 300,0 0,0 0,0

организация досуга для

жителей поселения

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

300,0 300,0 0,0 0,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

15

1.15

Организация и проведение

мероприятия, посвященного Дню

матери

Итого

ноябрь

2023/2024/2025

500,0 500,0 0,0 0,0

организация досуга для

жителей поселения

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

500,0 500,0 0,0 0,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.16
Организация мероприятий,

экскурсий для жителей поселения

Итого

в течении года

2023/2024/2025

737,5 737,5 0,0 0,0

организация досуга для

жителей поселения

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

737,5 737,5 0,0 0,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

1.17

Организация и проведение

мероприятия «Новогодняя елка в

Рязановском» для многодетных,

малообеспеченных и других

категорий семей

Итого

декабрь

2023/2024/2025

2 400,0 2 400,0 0,0 0,0

Социальная поддержка

семей  льготных

категорий

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1003 7950700000 240

2 400,0 2 400,0 0,0 0,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО     85 661,0 32 470,5 28 341,5 24 849,0

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации                                                                                                                                Л.А. Лобова